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Forslag til dysevalg i tripletten 

En 025 (lilla) eller 03 (blå) lavdriftdyse/refleksdyse er anvendelig til de fleste opgaver. Ønsker man at køre lidt 
hurtigere, skal man vælge en 03 lavdriftdyse/refleksdyse. 

Der er flere løsninger på, hvilke dyser man kan sætte i tripletten. I tabel 1 ses et forslag til dysevalg på en 
konventionel marksprøjte.

En 025 (lilla) eller 03 (blå) lavdriftdyse/refleksdyse er velegnet til de fleste opgaver. Ønsker man at køre lidt 
hurtigere, skal man vælge en 03 lavdriftdyse/refleksdyse.

Med Hardi Twin-sprøjten kan man bruge mindre dyser, fordi lufttilsætning nedsætter vinddriften.

Tabel 1. Forslag til dysevalg i tripletten

Den kompakte luftinjektionsdyse vælges bl.a. for at kunne sprøjte under ugunstige vindforhold samt forhindre vinddrift i den yderste omgang. Den 
skal have samme størrelse som en af de andre dyser, så der hurtigt kan skiftes mellem dyserne. Luftinjektionsdyser har større dråber, og er derfor 
mindre egnet til brug ved opgaver med lille mål, for eksempel ved bekæmpelse af småt ukrudt.

Læs mere om dyser, anbefalede vandmængder og kørehastigheder i dyrkningsvejledningen Valg af dyser og vandmængder. ”Test din viden om 
sprøjteteknik” kan du teste, hvad du ved om sprøjteteknik.

Se også videoen: Vælg gode dyser til tripletten
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Lavdriftdyse 025 (lilla)
eller
lavdriftdyse 030 (blå)

Vandmængde 150-200 liter. Kan bruges til de fleste opgaver. Vil man ved lidt større vandmængder køre hurtigere, 
vælges 030. Der kan på lige fod anvendes 025 eller 030 refleksdyser.

Lavdriftdyse 015 (grøn) 
Vandmængde min. 100 liter. Hvor sprøjteforholdene er gode, og der ikke er krav om dækning af stor bladmasse 
eller nedtrængning i stor bladmasse. Til f.eks. tidlige ukrudtssprøjtninger i vårsåede afgrøder og kvik før høst.

Kompakt luftinjektionsdyse 025
(lilla) eller kompakt 
luftinjektionsdyse 030 (blå)

Vandmængde 150-200 liter. Kun til visse opgaver samt under mindre gunstige forhold. Bruges desuden ved
efterårs-sprøjtninger med jordmidler i f.eks. vintersæd. 025 vælges, hvis der er valgt en 025 
lavdriftdyse/refleksdyse, og 030 vælges, hvis der er valgt en 030 lavdriftdyse/refleksdyse i tripletten. Har man alm. 
luftinjektionsdyser, kan disse også anvendes (husk at vælge en mindre dyse og hæve trykket).
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